от 11 августа 2020 года  № 41/11

О внесении изменений в Правила

использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории

города Набережные Челны, для личных и

бытовых нужд, утвержденные Решением

Городского Совета от 25.09.2008 № 34/14

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным Законом от 25 декабря 2018 года № 475-ФЗ «О любительском

рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», пунктом 68 части 2 статьи 28 Устава города

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории города Набережные Челны, для личных и бытовых

нужд», утвержденные Решением Городского Совета от 25.09.2008 № 34/14

(в редакции Решения Городского Совета от 16.10.2014 № 33/10) следующие

изменения:

1) в пункте 2:

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) любительское рыболовство и охота;»;

- в подпункте 3 слово «, дачных» исключить;

2) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) пользоваться водными объектами для отдыха, туризма, спорта,

любительского рыболовства в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации и законодательством Республики Татарстан, для полива

садовых, огородных земельных участков, ведения личного подсобного хозяйства,

других целей, связанных с использованием водных объектов для личных (бытовых)

нужд»;

2

3) в пункте 7:

- в подпункте 6 слова «жидких и твердых бытовых отходов» заменить словами

«и захоронение в них отходов производства и потребления»;

 - подпункт 8 изложить в следующей редакции:

 «8) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и

ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;»;

4) в пункте 18 после слов «к береговой линии» дополнить словами «(границам

водного объекта)»;

5) в пункте 19 первое предложение изложить в следующей редакции:

«Ширина водоохранной зоны рек, ручьев, каналов, озер, водохранилищ и

ширина их прибрежной защитной полосы за пределами территории города

устанавливаются от местоположения соответствующей береговой линии (границы

водного объекта).»;

6) в пункте 26 слова «береговой линии» заменить словами «местоположения

береговой линии (границы водного объекта)»;

 7) в пункте 27:

- в подпункте 2 слова «мест захоронения» заменить словами «объектов

размещения»;

- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов

горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные

станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов,

инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для

стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности),

станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и

ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;»;

8) пункт 28 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) сооружения, обеспечивающие защиту водных объектов и прилегающих к

ним территорий от разливов нефти и нефтепродуктов и иного негативного

воздействия на окружающую среду.»;

9) в пункте 28.1 слова «садоводческих, огороднических или дачных

некоммерческих объединений граждан» заменить словами «ведения гражданами

садоводства или огородничества для собственных нужд»;

10) в пункте 30 слова «на местности» исключить, после слов «в том числе»

дополнить словами «обозначение на местности».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по градостроительству, вопросам развития городской

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства

Мэр города  Н.Г. Магдеев